ỦY BAN NHÂN DÂN	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH		              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 4545/GDĐT-CTTT                   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 12 năm 2019Về việc thông tin Ngày Văn hóa Hòa bình thành phố Hồ Chí Minh năm 2019

Kính gửi:
· Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;
· Trường THPT công lập và ngoài công lập;
· Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 10213/VP-VX ngày 01 tháng 11 tháng 2019 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về phối hợp tổ chức Ngày Văn hóa Hòa bình thành phố Hồ Chí Minh – 2019.
Căn cứ văn bản số 826/LH-QHQT ngày 27 tháng 11 năm 2019 của Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị thành phố Hồ Chí Minh về đề nghị hỗ trợ chuyển thông tin và vận động các trường THCS/THPT tham gia Ngày Văn hóa Hòa bình TPHCM 2019.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thông tin và khuyến khích học sinh tham dự chương trình Ngày Văn hóa Hòa bình năm 2019 do Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị thành phố Hồ Chí Minh tổ chức với nội dung sau:
· Đối tượng: học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn thành phố.
· Thời gian tổ chức: 8g30 – 5g30, Chủ nhật,ngày 08/12/2019.
· Địa điểm: Nhà thi đấu Quân khu 7, thành phố Hồ Chí Minh.
· Nội dung: phòng chống bạo lực và xâm hại phụ nữ và trẻ em; phòng chống bạo lực học đường; mạng xã hội và vấn đề phòng chống bạo lực trên mạng xã hội.
Bộ phận thường trực: Bà Phan Thị Lan Tuyền, Chuyên viên Phòng Chính trị, tư tưởng – Sở Giáo dục và Đào tạo, hộp thư điện tử: ptltuyen.sgddt@tphcm.gov.vn./.

Nơi nhận:
· Như trên (kèm CV);
· BGD Sở GD&ĐT (để báo cáo);
· Phòng GDTrH, GDTiH;
· Lưu VP, CTTT.
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu